HERZLICH WILLKOMMEN

IM SCHWARZEN KREUZ

Schon, dass Sie bei uns sind.

Seit Januar 2017 fithren wir nun das Schwarze Kreuz und freuen uns
sehr Gber lhr Vertrauen und die zahlreichen Reservierungen.

Im neuen Jahr méchten wir natirlich da ansetzen wo wir im
vergangenen Jahr aufgehort haben.

Die Speisekarte wird mit den "Klassikern" die typisch frénkische
Richtung behalten. Dennoch mdchten wir uns etwas saisonaler
ausrichten, daher wird es eine regelmaRig wechselnde
Empfehlungskarte geben.

Wir sehen diese Karte als "Experimentierkarte". Mal was ganz Neues,
mal was Altbekanntes. Vielleicht auch mal Altbekanntes ganz neu
interpretiert. Wir mochten einfach flexibel bleiben, um lhnen
wieder und wieder eine neue Freude zu(zu)bereiten.

lhre Familie Gering und Team

KUCHENOFFNUNGSZEITEN

Montag ist Ruhetag.

Dienstag—Samstag
11.00-14.00 Uhr / 18.00-21.00 Uhr

Sonntag & Feiertag
11.00-14.00 Uhr



~EMPFEHLUNGSKARTE~
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APERITIFEMPFEHLUNG

KISS OF ROSE
Rosensirup, Schweppes Russian Wild Berry, Rosenbliiten, Prosecco 0,11 5,00 €

Weitere Aperitifs finden Sie auf den néichsten Seiten

WEINEMPFEHLUNGEN

WEISS

2016er Pinot Grigio, trocken,
Angullong, Orange, Australien 021/0751 6,50 €/ 24,- €

2015er Wiirzburger Scheurebe, trocken,
VDP. Ortswein, Biirgerspital Wiirzburg, Franken 0,21/0,751 6,50 €/ 24,- €

ROT

2014er Shiraz, trocken,
Angullong, Orange, Australien 021/0,751 6,80 €/ 25,- €

2016er Primitivo IGP, trocken,
Nardelli, Ampulien, Italien 021/0751 6,80 €/ 25,- €

Weitere Weine finden Sie auf den ndchsten Seiten

Pasy
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VORSPEISEN

STECKRUBENSUPPCHEN 8,50 €

gebratene Gewiirzgarnele / Petersilien Ol

JACOBSMUSCHELN 10,50 €

Balsamico-Linsen / Speckschaum

CARPACCIO VOM RINDERFILET 11,50 €

Rucola / Parmesan / Pinienkerne



FISCH & VEGETARISCH
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SAIBLINGSFILET, AUF DER HAUT GEBRATEN 17,50 €
Nussbutterschaum / Brokkoli / Selleriepiiree / gegrillte Mandelbrioche

GARNELEN, IN GEWURZBUTTER GEBRATEN 18,50 €

Tempura Gemlise / Currymayonnaise

CHICOREE, IN ORANGEN GESCHMORT 14,50 €

gebratene Polenta / Blauschimmelkdse

FLEISCH
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OCHSENBACKE, GESCHMORT 16,50 €

BurgundersofSe / glasiertes Schmorgemiise / herzhafter Ofenschlupfer

RINDERFILET, MEDIUM GEBRATEN 27,50 €
Portweinjus / Speckbohnen / Kartoffelgratin / kleiner Salat
(Auf Wunsch braten wir Ihnen eine oder mehrere Garnelen dazu. + € 2.80 pro Stiick)

BARBARIE ENTENBRUST, ROSA GEBRATEN 18,50 €

Staudensellerie / Schwarzwurzeln / Schwarzwurzelpiiree / Feigen

DESSERT
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TOBLERONEMUS 10,50 €
Kumquat Ragout / Saurkirschgel



~KLASSIKERKARTE~

VORSPEISEN
RN ¥ S

KNACKIGER FELDSALAT 7,50 €

Speck / Buttercroutons / Tomaten / Parmesan / Balsamico- Dressing

BEEF TATAR (Samstag und Sonntag solange der Vorrat reicht) 12,50 €
Gebratenes Landbrot / griine Pfeffererbsen / Wasabi-Mayonnaise

HAUPTGERICHTE
B ¥ S

SCHAUFELE 12,80 €
Kross gebackenes Schdufele ca. 600 g / Kl6fe / Bratensof3e / Bunter Salat

FRANKISCHER SAUERBRATEN 13,50 €
Klassische Lebkuchensofle / Kléf3e / Hausgemachtes Apfelblaukraut /
Preiselbeeren / Rotweinbirne

ORIGINAL WIENER SCHNITZEL 16,90 €

Aus der Kalbsoberschale / In Butterschmalz gebraten / Kartoffel-Gurkensalat /
fruchtige Preiselbeeren / Salat

GROSSER SALATTELLER 6,50 €
Bunter Blattsalat / Tomaten / Gurken / Rohkostsalat / Buttercroutons /
frisches Baguette

MIT 3 GEBRATENEN RIESENGARNELEN +8,40 €
KARAMELISIERTER ZIEGENFRISCHKASE +6,80 €



DESSERTS
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KLASSISCHE CREME BRULEE

Vanillecréeme / Karamellkruste / frisches Obst

APFELKUCHLE
Gebackene Apfelringe / Zimt-Zucker / Vanilleeis / Obst / Schlagsahne

KUGEL EIS
Erdbeere / Schokolade / Vanille / Walnuss / Zitrone

+SAHNE

HEISSGETRANKE

Posy
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NESPRESSO KAFFEE SPEZIALITATEN
TASSE KAFFEE

CAPPUCCINO

ESPRESSO

ESPRESSO DOPPELT

ESPRESSO MACCHIATO

LATTE MACCHIATO / MILCHKAFFEE

GLAS TEE

Darjeeling / Earl Grey / Griiner / Rooibos / Pfefferminz / Kamille / Kréuter / Friichte

7,50 €

7,50 €

1,50 €

0,80 €

2,50 €
2,90 €
2,20 €
4,20 €
2,30 €
3,90 €
2,20 €



APERITIFS
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ALKOHOLISCHE APERITIFS

HAUSAPERITIF

Waldbeeren in Cassissee und Schlehe / Prosecco 0,11 4.80 €
SCAVI & RAY

Prosecco Frizzante 0,11 4,50 €
HUGO

Limette / Minze / Holundersirup / Prosecco / Soda / Eis 0,21 5,50 €
LILLET WILD BERRY

Lillet / Russian Wild Berry / Eis 0,21 5,50 €
APEROL LEMON SPRITZ

Aperol / Bitter Lemon / Eis 0,21 5,50 €
APEROL SPRITZ

Aperol / Prosecco / Soda / Eis 0,21 5,50 €
CAMPARI

Orangensaft oder Soda / Eis 0,21 4,50 €
MARTINI BIANCO

Eis / Zitronenscheibe 5cl 3,90 €
KREUZFEUER

Williamsbirne / Martini Bianco 5cl 4,20 €

ALKOHOLFREIE APERITIFS
FRUCHTCOCKTAIL (ALKOHOLFREI)

Orangen-, Ananas- und Maracujasaft / Mandelsirup / Grenadine 0,21 4,50 €
SAN BITTER (ALKOHOLFREI)
Italienischer Bitter / Orangensaft oder Soda / Eis 0,21 4,50 €

HUGO (ALKOHOLFREI)
Limette / Minze / Holundersirup / Sprite / Soda / Eis 021 4,50 €



ALKOHOLFREIE
GETRANKE
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SOFTDRINKS

COCA COLA?, COCA COLA LIGHT?
FANTA, SPRITE

SPEZI?

TAFELWASSER

SELTERS MINERALWASSER LEICHT
SELTERS MINERALWASSER NATURELL
SCHWEPPES BITTER LEMON?®
SCHWEPPES RUSSIAN WILD BERRY
SCHWEPPES TONIC WATER

FRUCHTSAFTE
APFELSAFT, ORANGENSAFT

KIRSCHNEKTAR, TRAUBENSAFT, ANANASSAFT,
JOHANNISBEERNEKTAR, MARACUJASAFT

SAFTSCHORLEN
APFELSAFT-, ORANGENSAFTSCHORLE

KIRSCH-, TRAUBEN-, ANANAS-, JOHANNISBEER-,
MARACUJASCHORLE

031/0,51
0,31/051
0,31/051
031/0,51
0,251/0,751
0,251/0,75 1
021/041
021/041

0,21/041

021/041

0,21/041

0,31/0,51

0,31/051

2,20 €/3,80 €
2,20 €/ 3,80 €
2,20 €/3,80 €
1,60 €/2,50 €
2,40 €/5,80 €
2,40 €/5,80€
2,70 €/ 4,90 €
2,70 €/ 4,90 €
2,70 €/4,90 €

2,00 €/ 3,50 €

2,40 €/ 4,50 €

2,50 €/3,90 €

2,70 €/ 4,50 €

2 Koffeinhaltig
3 chininhaltig



BIERE

BIERE VOM FASS
TUCHER PILS

ZIRNDORFER LANDBIER
GRUNER VOLLBIER

TUCHER HEFEWEIZEN

TUCHER URFRANKISCH DUNKEL
RADLER

RUSSEN, COLAWEIZEN

FLASCHENBIERE
ZIRNDORFER KELLERBIER
SEBALDUS WEIZEN

TUCHER HEFEWEIZEN LIGHT
TUCHER HEFEWEIZEN DUNKEL

ALKOHOLFREIE BIERE
TUCHER PILS ALKOHOLFREI
TUCHER ALKOHOLFREIES RADLER
TUCHER HEFEWEIZEN ALKOHOLFREI

041
0,51
051
0,51
051
0,51

051

0,51
051
0,51
0,51

051
0,51
0,51

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,50 €
3,20 €
3,20 €
3,50 €

3,20 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,20 €
3,20 €
3,50 €



OFFENE WEINE
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WEISSWEINE
FRANKEN Sijlvaner, QbA, trocken,
Weingut Schloss Hallburg Volkach, Graf von Schénborn

FRANKEN Bgcchus, Qualititswein, halbtrocken,
Nordheimer Kreuzberg, Weingut am Végelein M. Schneider

FRANKEN chardonnay, Kabinett, trocken,
Weingut am Végelein M. Schneider

FRANKEN cuvée von Weif- und Grauburgunder, trocken,
Johannes von Steren, Biirgerspital Wiirzburg

ITALIEN Lugana DOC, trocken,
Gardasee, Casello Bondoni

FRANKREICH parlemont »Les Mariés« Sauvignon
und Gros Manseng, trocken, Cétes de Gascogne IGP

ROSE

FRANKEN Rosé Cuvée, fruchtig und leicht, trocken
Johannes von Steren, Blrgerspital Wiirzburg

WURTTEMBERG spdtburgunder WeiRherbst, Qualititswein,

halbtrocken, Eberstddter Eberfiirst

ROTWEINE

FRANKEN pomina, Qualititswein, trocken,
Dettelbacher Honigberg, Schamberger

FRANKEN Rotwein Cuvée, leicht und trocken
Johannes von Steren, Biirgerspital Wiirzburg

WURTTEMBERG Trollinger, Qualititswein, halbtrocken,
Heilbronner Stiftsberg, Weingut Drautz-Hengerer Heilbronn

ITALIEN Epjcuro Appassimento Rosso Passiti, trocken,
Cuvée aus Primitivo und Nero d Avola, IGP Apulien

FRANKREICH pgriemont »Les Mariés« Cabernet Sauvignon

und Merlot, trocken, Pays d"Oc IGP Languedoc

SPANIEN castillo de Enériz, Reserva DO Navarra

WEINSCHORLE

021/11

021/11

021/0,751

021/0,751

0,21/0,751

0,21/0,751

021/0,751

021/11

021/11

0,21/0,751

021/11

0,21/0751

0,21/0751
021/0,751

FRANKENWEINSCHORLE weijg oder rot, mit Bacchus oder Domina 0,5 |

5,50 €/27,- €

5,50 €/27,- €

5,80 €/21,- €

5,80 €/21,-€

6,50 €/ 21,- €

6,50 €/21,- €

5,80 €/21,-€

5,50 €/ 26,- €

590 €/29,-€

5,90 €/22,-€

5,90 €/29,- €

6,80 €/ 25,- €

6,80 €/ 25,- €
6,80 €/ 25,- €

6,50 €



SPIRITUOSEN
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FRANKISCHE SCHNAPSE VON GEORG HEIM AUS SCHEINFELD

Frénkischer Schlehengeist
Frénkischer Willi

Heim’s Obstwasser
Frdnkisches Zwetschgenwasser
Frénkischer Himbeergeist
Frdnkisches Kirschwasser
Frdnkisches Mirabellenwasser
Heim’s Spezial Krduterlikor
Heim’s Roter Zwetschgenlikér
Heim’s Frdnkischer Nusslikér
Heim's Bratapfellikér

Heim’s Lebkuchen-Sahnelikér

Heim's Brombeerlikér

Penninger Haselnussgeist (Bayern Hauzenberg)

SONSTIGE BELIEBTE SPIRITUOSEN

Malteser Aquavit

Linie Aquavit

Ouzo, Sambuca

Baileys

Grappa di Prosecco, Lagioiosa
Pépidoux Calvados

Fernet branca, Jdgermeister oder Underberg
Ramazzotti oder Averna

Asbach Uralt

Remy Martin VSOP

Absolut Vodka

Bacardi white oder

Ballantine’s Blended Scotch Whisky
Jameson Irish Whiskey

Jack Daniels Tennessee Whiskey

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl
4cl

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

3,90 €

2,80 €
2,90 €
2,80 €
3,50 €
3,90 €
3,50 €
3,20 €
3,50 €
3,50 €
3,90 €
2,80 €
2,80 €
5,20 €
5,20 €
5,50 €



